北 京 大 学 文 件

校发﹝2010﹞92号

关于印发《北京大学延长期博士生资助管理办法》的通知
校本部各单位：
《北京大学延长期博士生资助管理办法》经2010年6月29日第748次校长办公会讨论通过，现印发各单位，请遵照执行。

                             北  京  大  学
2010年6月29日
北京大学延长期博士生资助管理办法
（2010年6月29日第748次校长办公会讨论通过）
第一条  为加强对延长期博士生的管理，提高博士生的培养质量和培养效率，根据《北京大学研究生学籍管理实施细则》、《北京大学研究生培养机制改革办法》，结合学校实际情况，特制定本办法。
    第二条  博士生已经修满培养方案中规定的全部学分、通过综合考试和完成开题报告后，确因科研需要延长学习年限的，可向博士生导师提出申请。
第三条  博士生导师批准博士生延期申请时，必须对其学习状况和科研进展进行评价，对确属因科研需要的博士生可批准其申请。
第四条  博士生导师或学院（系、所、中心）主管负责人批准博士生延期申请时，须在下述两个方案中选择其一。方案一：导师或学院（系、所、中心）按照学校规定支付博士生延长期助研津贴。方案二：导师暂停一年招收博士生，学校按照1:1比例扣除其所在院系下一年度博士生招生计划，博士生的延长期助研津贴由学校提供。
第五条  博士生延长期的助研津贴标准不得低于当年全校博士生平均生活津贴标准。
第六条  博士生导师或学院（系、所、中心）支付博士生延长期的助研经费应上缴学校，由学校统一发放。
第七条  因批准博士生延期而扣除的博士生招生名额由学校按照调控招生计划统筹使用。
第八条  博士生延长学习年限期间，学校原则上不予提供住宿条件。
第九条  本办法由研究生院负责解释。
第十条  本办法经2010年6月29日第748次校长办公会议讨论通过，自2009 级博士生开始施行。




主题词： 博士生  延长期  资助  办法  通知

  校内发送：校本部各单位、学校领导班子成员

  党委办公室校长办公室            2010年7月6日印发

   (共印100份)
PAGE
3